

KONKURS

Wrocławskie Towarzystwo Miłośników Historii ogłasza Konkurs na „Wspomnienia robotnika wrocławskiego z lat 1945—48”. Treść wspomnień winna obrazować wysiłek produkcyjny polskiej klasy robotniczej Wrocławia, oraz zmiany, jakie zaszły w jej życiu we wspomnianym okresie i służyć jako materiały do dziejów gospodarczych i społecznych miasta. W obręb pracy konkursowej wejść powinny tedy zarówno wszystkie znane autorowi bezpośrednio fakty, dotyczące rozwoju warsztatu pracy od chwili objęcia zrujnowanych fabryk, aż po wysiłek przedkongresowy, jak i dzieje własnej rodziny, obrazujące warunki mieszkaniowe, aprowizacyjne, uposażeniowe i ich zmiany, a również życie społeczno-organizacyjne, kulturalne itd., o ile autor, względnie jego najbliższa rodzina brali w nich udział.

Objętość prac winna wynosić przeciętnie 2—5 arkuszy druku, tj. 35 do 100 stron pisma maszynowego względnie 70—200 stron pisma ręcznego.

Za najlepsze prace Towarzystwo wyznacza nagrody: I w wysokości 50.000 zł, i dwie drugie w wysokości po 20.000 zł. Nadto zastrzega się druk prac nagrodzonych i wyróżnionych w całości, lub w wyjątkach, w wydawnictwach Towarzystwa.

Sąd konkursowy powołany zostanie w październiku br. W skład jego wejdą dwaj delegaci Towarzystwa Miłośników Historii, oraz po jednym przedstawicielu delegowanym przez OKZZ, Zarząd Miejski, oraz Towarzystwo Miłośników Języka i Literatury we Wrocławiu. W ocenie prac będą brane pod uwagę w pierwszej linii obfitość i ścisłość materiału rzeczowego, a nie strona literacka i językowa prac.

Prace nadsyłać należy do dnia 1 grudnia 1949 pod adresem Wrocławskie Towarzystwo Miłośników Historii, Uniwersytet, Szewska 49. Towarzystwo służy w okresie trwania konkursu poradą w sprawie opracowania wspomnień. Informacji zasięgać można w Sekretariacie Towarzystwa, Szewska 49, póki nr 109 codziennie, z wyjątkiem soboty, od godz. 14—15. Po porozumieniu z poszczególnymi Radami Zakładowymi delegaci Towarzystwa udzielać będą porad i wskazówek również na miejscu w poszczególnych zakładach pracy. Poradą służy także Poradnia Samokształceniowa przy Kuratorium Okręgu Szkolnego Wrocławskiego, Curie Skłodowskiej 9, II p.

Wrocław. luty 1949.

*Zarząd Wrocławskiego Towarzystwa
Miłośników Historii*